
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Karolína Faberová
Identifikační číslo studenta: 29202432

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 545370

Název práce: Škála pro měření generativity – tvorba a ověření psychometrických
charakteristik

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.
Oponent(i): prof. PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D.

Datum obhajoby: 14.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila téma své práce a zaměření její empirické části.

Zdůraznila obtížnost zkoumání generativity v české kultuře
vzhledem k ovlivnění naší původní kultury komunistickým režimem.
Zdůvodnila volbu vlastní škály vzhledem k této historii a způsob její
konstrukce a ověřování. Zmínila také limity své práce a stručně
shrnula výsledek předložené práce.

Poté dr. Loneková přečetla hodnocení nepřítomného vedoucího práce
prof. Blatného, který ji až na drobné formální nedostatky hodnotí
pozitivně. Následně oponent prof. Šípek přednesl závěry svého
posudku, ocenil volbu těžce uchopitelného tématu a měl připomínku
k autorovi konceptu krize středního věku.

Studentka poté omluvila formální nedostatky své práce a zdůvodnila
volbu Eliota Jaquese při popisu krize středního věku. Následně bylo
diskutováno čistě metodologické zaměření práce a její přínos do
praxe.

Výsledek obhajoby: výborně

1 202445 - Bc. Karolína Faberová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D., DSc. ............................

Členové komise: PhDr. Katarína Loneková, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Šírová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 202445 - Bc. Karolína Faberová

http://www.tcpdf.org

